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17 دی ماه 1314، 
رضاخان با تصویب 

قانونی زنان و دختران 
ایرانی را از استفاده 

چادر، روبند و روسری 
منع کرد.

موشک ما کرده پوشک هایتان را خیس خیس
ضربه آهسته مغزی شدی، شخص شخیص!

قفل کرده هیکلت از این هجوم بی هوا؟
خب بزن بعدش به پیچ و مهره های خود گریس

ما اسد را می خوریمش، عین چیزی نیست که
یوز ایران را نگیری دست کم مستر رئیس!

گاو شیری با اسد فرقی ندارد جان تو
می خوریم آن را دو لپی، فارسی گفتم سلیس 

جمع کن جل و پاست را بزن حتماً به چاک
یادتان باشد که گفتیم اینجی واس ماس هیس، هیس

نه نمی ماسد به تو ترفیع، اما خوب باش
تا بگیری جای آن یک پوشک خوب و نفیس!

مرضیه قاسمعلی
شاعر
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مرضیه ربیعی
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ضعیفه های آزاد
خاف تصــور عامــه مردم پادشــاه بــودن در 
کشــوری مثل ایران خیلی هم آســان نبوده و 
قطعاً باید حق سختی کار برای پادشاهان این 
مملکت لحاظ می کردنــد. برخی فکر می کنند 
پادشــاهی فقط همین اســت که روی تخت 
بنشــینی و دو نفر با پــر طاووس بــادت بزنند 
و روزی ســه بار هم در حالی که پشــتک وارو 
زدن ملیجــک را می بینــی، خــوراک بوقلمون 
تنــاول کــرده و آروغــت را هــم بزنــی. البتــه 
انتظاری هم نیســت! بالاخره رعیت جماعت 
ایــن چیزهــا را بــه ســادگی درک نمی کنــد و 
نمی فهمد وقتی یک سفر کاماً کاری به ترکیه 
مــی روی و پیشــرفت آن هــا را می بینــی، باید 
غصــه عقب ماندگی زنــان کشــورت را بخوری 
و برای راحتــی و ارتقای فعالیت های اجتماعی 
آن هــا هــزاران راه حــل را روی میز بگــذاری و 
پس از روزهــا تحقیق و بررســی بــرای کمک 
به آن هــا، زارت دســتور دهی کــه ضعیفه ها 
باید روســری از ســر بردارند تا پیشرفت کنند. 
خب این جور تصمیمــات ارزنده ، جــز از یک 
قلچماق پهلوی از کســی برنمی آید! حتی اگر 
بعد از اینکه اشرف و شــمس را هم سرلختی 

به مراسم دانش ســرای عمومی برده و خودت 
آغازکننده کشــف حجاب در کشــور شده ای، 
اما حسب اتفاق، میزان حضور و فعالیت های 
اجتماعــی زنــان به طــور محسوســی کاهش 
پیدا کرد و حتی بســیاری از زنان برای کارهای 
ســاده ای مثل از خانه بیرون آمدن و یا حمام 
رفتن به اســتیصال رســیدند، باز هم چیزی از 
ارزش های قوانین ملوکانــه کم نخواهد کرد و 
بالاخره یک تصمیــم اصولی، ریزش هایی هم 
در عــوام خواهد داشــت کــه فدای یــک گرم 
کوکائیــن اشــرف. بالاخــره تدبیر امــور هزینه 
دارد! چرا کــه اگر رضاشــاه با قدرت شــاهانه 
خــود، چــادر چاقچورهــا را بــه عنــوان موانع 
پیشــرفت و ترقی در تنــور نمی انداخت، پس 
چگونه ایــران زمــان پهلوی به اوج پیشــرفت 
می رسید و مثاً برای ارتقای کشاورزی ایران از 
قبرس، خر وارد می شد؟ اما این هم چیزی از 
ارزش های میرپنج طویله دار کم نکرد و نام او 
را به عنوان پرچــم دار آزادی زورچپانی زنان در 
تاریخ اپوزیسیون جمهوری اسامی ثبت کرد. 

خدایش بیافزاید، بر عذابش!
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